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4. Структура на студиската програма согласно правилникот за организирање на 

докторски студии на единицата, број на предвидени предмети и стекнати кредити, 

како и број на кредити стекнати со изработката на докторскиот труд.   

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 ЗА ТРЕТ ЦИКЛУС НА СТУДИИ – ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

ВОСПИТАНИЕТО И ОБРАЗОВАНИЕТО ВО РАНИОТ ДЕТСКИ РАЗВОЈ  

 
Табела 4.1. Распоред на предмети/активности по семестри и години на студии  

 

СТРУКТУРАТА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

семестар Реден број 

или код Назив на 

предмет/активност 

Број на ЕКТС кредити Припадност на 

предмет/активност 

согласно ЗВО 
Задолжителни 

предмети/активности 

Изборни 

предмети 

 

 

 

 

ПРВ 

семестар 

4FO301923 
Методологија на 

научна работа 
10 ЕКТС  

ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 

комуникациски 
активности 

4FO302023 
Воспитанието и 

образованието во 

раното детство 

10 ЕКТС  

ч. 136, ст.18, т.4 

предавања и друг 

вид на 
комуникациски 

активности 

табела 4.2 

Изборен 

факултетски 
предмет од табела 

4.2. 

 5 ЕКТС 

ч. 136, ст.18, т.1 
организирана 

академска обука, 

што содржи 

напредни и 
стручни курсеви 

табела 4.2 

Изборен 

факултетски 
предмет од табела 

4.2. 

 5 ЕКТС 

ч. 136, ст.18, т.1 

организирана 
академска обука, 

што содржи 

напредни и 

стручни курсеви 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 

 

 

 

ВТОР 

семестар 

4FO302123 

Курикулум во 

предучилишното 

воспитание и 

образование 

10 ЕКТС  

ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 

комуникациски 
активности 

4FO302223 

Образование и 

професионален 

развој на 

воспитувачот 

10 ЕКТС  

ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 

комуникациски 

активности 

табела 4.2 

Изборен 

факултетски 
предмет од табела 

4.2. 

 5 ЕКТС 

ч. 136, ст.18, т.1 
организирана 

академска обука, 
што содржи 

напредни и стручни 
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курсеви 

4FO302323 

Подготовка на 

пилот 

истражувачки труд 

5 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.2 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 

ТРЕТ 

семестар 

     

4FO302423 
Презентација на 

пилот 

истражувачки труд  

30 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.2 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЕТВРТИ 

семестар 

4FO302523 

Подготовка и 

поднесување на 

пријава за тема на 

докторски труд и 

истражување 

10 ЕКТС 

  

 

 

ч. 136, ст.18, т.6 
изработка на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот проект 

4FO302623 

Учество на 

меѓународни 

собири во врска со 
докторскиот труд, 

што се потврдува со 

сертификати за 

учество  

10 ЕКТС 

 
  

 

 

 

ч. 136, ст.18, т.5 

учество на 

меѓународни 
собири во врска 

со докторскиот 

труд, што се 

потврдува со 
најмалку еден 

сертификат за 

учество 

4FO302723 

Објавувањето на 

труд во референтна 

научна 

публикација 

10 ЕКТС 

  

 

 

ч. 136, ст.13 и 

Вo установа нема 

да дозволи 

одбрана на 
докторски труд на 

кандидат кој пред 

одбраната на 
докторскиот труд 

нема објавено два 

труда во 
референтна 

научна 

публикација 

 
ч. 136, ст.18, т.5 

објавување во 

референтни 
научни 

публикации и 

активно учество 

на меѓународни 
собири во врска 

со докторскиот 

труд 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 

 

ПЕТТИ 

семестар 

4FO302823 

Меѓународна 

мобилност 

најмалку 

еднонеделен 

престој  

10 ЕКТС 

 
 

ч. 136, ст.18, т.6 
Меѓународна 

мобилност, 

најмалку 

еднонеделен 

престој 



ОБ.3  Образец Елаборат за акредитирање на студиска  
  програма од трет циклус на студии 

31 
 

4FO302923 

Учество на 

меѓународни 

собири во врска со 

докторскиот труд, 
што се потврдува со 

сертификати за 

учество 

10 ЕКТС 
 

  

 

 

ч. 136, ст.18, т.5 

учество на 

меѓународни 

собири во врска 
со докторскиот 

труд, што се 

потврдува со 
најмалку еден 

сертификат за 

учество 

4FO303023 

Објавување на 

труд во референтна 

научна 

публикација 

10 ЕКТС 

 
 

 

ч. 136, ст.13 и 
Вo установа нема 

да дозволи 

одбрана на 
докторски труд на 

кандидат кој пред 

одбраната на 
докторскиот труд 

нема објавено два 

труда во 

референтна 
научна 

публикација 

 
ч. 136, ст.18, т.5 

изработка и јавна 

одбрана на 
докторски труд 

врз основа на 

докторскиот 

проект 

ВКУПНО:     30 ЕКТС 

ШЕСТИ 

семестар 

4FO303123 

Јавна одбрана на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот 

проект 

30 ЕКТС  

ч. 136, ст.18, т.6 
јавна одбрана на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот проект 

ВКУПНО:      30 ЕКТС 

 

 

 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Реден 

број 
Код 

Назив на 

предметот 
Семестар ЕКТС 

Научна област на која му 

припаѓа изборниот предмет 

1 4FO303223 
Раното детство и 

правата на детето 
1 5 Педагогија 

2 4FO303323 

Воспитанието на 

детето во 

семејството 

1 5 Педагогија 

3 4FO303423 

Алтернативни 

модели во раното 

воспитание 

1 5 Методика 
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4 4FO303523 

Семејството, 

детската 
градинка, 

заедницата 

1 5 Педагогија 

5 4FO303623 

Стандарди за 

рано учење и 

развој 

2 5 Методика 

6 4FO303723 Детска игра 2 5 Педагогија 

 

Табела 4.3. Преглед на застапеност на задолжителните предмети/активности  и 

 изборните предмети на студиската програма. 
 

Семестар Број на 

задолжителни 

предмети/активности 

Број на изборни 

предмети  

Вкупно 

предмети 

I 2 2 4 

II 3 1 4 

III 2 / 2 

IV 3 / 3 

V 3 / 3 

VI 1 / 1 

Вкупно 14 3 17 

% застапеност 82.4 % 17.6 % 100 % 
 

Табела 4.4. Преглед на процентуалната застапеност на задолжителните предмети и 

 изборните  предмети. 

 
Ре

д 

бр. 

Траење 

на 

студиите 

(години)
/ вкупен 

број на 

ЕКТС на 
студиска

та 

програм
а 

Вкупна оптовареност 

изразена преку ЕКТС 

Оптоварност за задолжителни 

предмети изразена преку 

ЕКТС 

Оптоварност за изборни 

предмети изразена преку 

ЕКТС 

А 
Вкупен 
број на 

ЕКТС од 

наставни

те 

предмет

и  

А1 
Процентуал
на 

застапеност 

на ЕКТС од 

наставните 

предмети 

на 

студиската 

програма  

Б 
Вкупен број 
на ЕКТС од 

задолжителн

ите наставни 

предмети 

/активности  

Б1 
Процентуална 
застапеност на 

ЕКТС од 

задолжителните 

наставни 

предмети во 

однос на 

вкупниот број на 

ЕКТС на 

студиската 

програма 

В 
Вкупен 
број на 

ЕКТС 

од 

изборн

и 

наставн

и 

предме

ти 

В1 
Процентуална 
застапеност на 

ЕКТС од изборните 

наставни предмети 

во однос на 

вкупниот број на 

ЕКТС на 

студиската 

програма 

1. 3 години 

180 
55 

 
100% 

40 (Б/А)*100=72,7

2% 

55 
(В/А)*100=27,27

%% 

 

 

 

5. Список на наставен кадар со податоци наведени во членот 5 (Прилог бр.4) од 

Правилникот за задолжителните компоненти кои треба да ги поседуваат студиските 

програми од првиот, вториот и третиот циклус на студии (“Службен весник на 

Република Македонија”, бр.25/2011 и бр.154/2011)  и член 61 став 3 од Закон за високо 

образование ( (“Службен весник на Република Македонија”, бр.82/2018) 
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